[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 05.03.2015 № 14 «Об утверждении  Положения об оплате труда и  поощрении

муниципальных служащих аппарата Собрания депутатов
Мышкинского муниципального района»
Принято Собранием депутатов

Мышкинского муниципального района

«  25  »  июня  2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 27.06.2007 № 46-з «О муниципальной службе в Ярославской области», постановлением Правительства Ярославской области от 25.03.2020 № 234-п «О внесении изменений в постановление Правительства области от 24.09.2008 № 512-п»,

Собрание депутатов Мышкинского муниципального района решило:

1. Внести в  Положение об оплате труда и поощрения муниципальных служащих аппарата Собрания депутатов  Мышкинского муниципального района, утвержденное решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 05.03.2015 №  14  «Об утверждении  Положения об оплате труда и  поощрении муниципальных служащих аппарата Собрания депутатов  Мышкинского муниципального района», следующие изменения:
1.1) Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Размер должностного оклада  муниципальному служащему аппарата Собрания депутатов Мышкинского муниципального района устанавливается в зависимости от группы  должностей муниципальной службы:

-старшая группа должностей муниципальной службы -5866 рублей.».
1.2) Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Размер оклада за классный чин муниципальной службы, муниципальному служащему устанавливается  в соответствии с присвоенным ему  классным чином. Размер оклада за классный чин  устанавливается в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в пределах старшей группы должностей:
Референт муниципальной службы 1 класса -1446 рублей;

Референт муниципальной службы 2 класса -1321 рублей;

Референт муниципальной службы 3 класса -1186 рублей.».
1.3) Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Ежемесячное денежное поощрение  муниципальному служащему  выплачивается  в размере 1,8 должностного оклада.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам Собрания депутатов Мышкинского муниципального района.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Глава Мышкинского                                            Председатель Собрания депутатов

муниципального района                                      Мышкинского муниципального района

________________ О.В. Минаева                        _________________С.Н. Кустиков
«__25__»   ____06___ 2020г.

№_17__